

AKTIESELSKABET C.A. QVADE & CO.

Korndrevet 4, 4720 Præstø

CVR-nr. 24 50 05 19

ÅRSRAPPORT FOR 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2023

dirigent

Brian Kærgaard Mathiesen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet C.A. Qvade & Co. Korndrevet 4 4720 Præstø
	CVR-nr.: 24 50 05 19
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Hjemsted: Vordingborg
Bestyrelse	Brian Kærgaard Mathiesen, formand Vagn Balle Hundebøll Christina Nielsen Kristian Johnsen Hundebøll
Direktion	Henrik Christensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed med udlejning af sine ejendomme - primært til DLG a.m.b.a. og andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.395.977, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 15.258.583.

Selskabet har i 2022 solgt en ejendom med gevinst. Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det forventes at 2023 vil være på niveau med 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		333.407	1.737.280
Administrationsomkostninger		-251.471	-249.937
Resultat af ordinær primær drift		81.936	1.487.343
Andre driftsindtægter		3.358.794	0
Andre driftsomkostninger		-2.173.319	0
Resultat før finansielle poster		1.267.411	1.487.343
Finansielle indtægter	1	167.540	131.845
Finansielle omkostninger		-299.640	-275.772
Resultat før skat		1.135.311	1.343.416
Skat af årets resultat	2	260.666	-295.551
Årets resultat		<u>1.395.977</u>	<u>1.047.865</u>
Resultatdisponering			
Overført resultat		1.395.977	1.047.865
		<u>1.395.977</u>	<u>1.047.865</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	17.471.755	23.303.369
Produktionsanlæg og maskiner	3	368.479	544.532
Materielle anlægsaktiver		<u>17.840.234</u>	<u>23.847.901</u>
Udskudte skatteaktiver		4.698.289	3.568.954
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.698.289</u>	<u>3.568.954</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>22.538.523</u>	<u>27.416.855</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.048.185	25.220.279
Andre tilgodehavender		309.373	294.313
Tilgodehavender		<u>26.357.558</u>	<u>25.514.592</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>26.357.558</u>	<u>25.514.592</u>
Aktiver i alt		<u><u>48.896.081</u></u>	<u><u>52.931.447</u></u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.700.000	2.700.000
Reserve for opskrivninger		704.948	763.259
Overført resultat		<u>11.853.635</u>	<u>10.399.347</u>
Egenkapital		<u>15.258.583</u>	<u>13.862.606</u>
Andre hensættelser		<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>22.752.594</u>	<u>28.513.154</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>22.752.594</u>	<u>28.513.154</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	5.466.205	5.789.078
Leverandører af varer og tjenesteydelser		109.639	351.740
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	299.585
Selskabsskat		868.669	0
Anden gæld		<u>1.940.391</u>	<u>1.615.284</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.384.904</u>	<u>8.055.687</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>31.137.498</u>	<u>36.568.841</u>
Passiver i alt		<u>48.896.081</u>	<u>52.931.447</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	2.700.000	763.259	10.399.347	13.862.606
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-58.311</u>	<u>1.454.288</u>	<u>1.395.977</u>
Egenkapital 31. december 2022	<u>2.700.000</u>	<u>704.948</u>	<u>11.853.635</u>	<u>15.258.583</u>

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	167.540	131.845
	167.540	131.845
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	868.669	0
Årets udskudte skat	-1.129.335	295.551
	-260.666	295.551
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg-	Produktionsan-
	ninger	læg og maski-
	_____	ner
Kostpris 1. januar 2022	74.096.953	57.125.013
Tilgang i årets løb	242.400	0
Afgang i årets løb	-10.419.283	-36.145
Kostpris 31. december 2022	63.920.070	57.088.868
Opskrivninger 1. januar 2022	5.392.890	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	-3.580.884	0
Opskrivninger 31. december 2022	1.812.006	0
Ned- og afskrivninger 1. januar 2022	56.186.474	56.580.481
Årets nedskrivninger	1.078.541	0
Årets afskrivninger	1.705.931	166.640
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-10.710.625	-26.732
Ned- og afskrivninger 31. december 2022	48.260.321	56.720.389
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	17.471.755	368.479

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	34.302.232	28.218.799	5.466.205	3.774.255
	34.302.232	28.218.799	5.466.205	3.774.255

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vilofoss A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse vedrørende 2 lejemål:

For lejemålet Bandholm foreligger der en opsigelsesperiode på 1 år og 4 måneder, hvorfor forpligtelsen antager 711 t.kr.

Lejemålet Rødby er uopsigeligt frem til 31. marts 2036, hvorfor der påhviler selskabet en forpligtelse på 5.867 t.kr.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.219 t.kr., er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 11.959 t.kr.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Selskabets hovedaktionær er Vilofoss A/S, Fredericia, CVR nr. 82 77 62 14.

Virksomheder, hvori hovedaktionæren har bestemmende indflydelse og datterselskaber tilhørende Vilofoss-koncernen samt hovedaktionæren for denne koncern, Dansk Landbrugs Grovareselskab a.m.b.a., CVR nr. 24 24 69 30, og dennes datterselskaber.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet.

Koncernregnskabet kan blive rekvireret hos Dansk Landbrugs Grovareselskab a.m.b.a., Ballevej 2, 7000 Fredericia, CVR nr. 24 24 69 30.